Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500055

55

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ZÉ DOCA
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 18/2016

Subrogada pela UASG: 158128 - INST.FED.DEEDUC., CIENCIA E TEC. DO MARANHÃO. Nº
Processo: 23249007325202068. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 16887298000133. Contratado : OFFICE SERVICE
TERCEIRIZACAO DE -MAO-DE-OBRA LTDA - EPP. Objeto: Rescisão de contrato
administrativo. Fundamento Legal: Art. 79, II da Lei 8.666/93 Data de Rescisão: 21/02/2020
.

(SICON - 04/03/2020) 158289-26408-2020NE080003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 23188019727201518.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Alteração de prazo de vigência contratual e de valor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23188005232201765.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08830513000131. Contratado : UNIVERSAL
SEGURANCA LTDA -.Objeto: Prorrogação de prazo de fornecimento deserviço de
segurança e vigilância patrimonial do IFMT_Campus Várzea, bem como repactuação de
preços. Fundamento Legal: Lei nº 10520/2002 . Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021.
Valor Total: R$239.956,92. Fonte: 8100000000 - 2020NE800019. Data de Assinatura:
27/02/2020.

(SICON - 04/03/2020) 158144-26414-2020NE080088

de contrato para atendimento do IFMT. Fundamento Legal: Lei nº 10520/2002 .
Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. Valor Total: R$2.206.491,15. Fonte: 8100000000 -

2020NE800002. Data de Assinatura: 11/02/2020.

(SICON - 04/03/2020) 158144-26414-2020NE800088

EDITAL Nº 1, DE 4 DE MARÇO DE 2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 96/2019

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital IFMT
nº 096/2019;, resolve:

I - Retificar o subitem 14.10;14.11.1 e 14.12 do Edital IFMT nº 096/2019, conforme segue:
Onde se lê:
14.10 A relação preliminar com a pontuação na Prova de Desempenho Didático será disponibilizada no endereço eletrônico http://selecao.ifmt.edu.br, no dia 10 de março

de 2020.
14.11.1 O recurso, devidamente fundamentado e assinado pelo candidato, deverá ser encaminhado através de e-mail em formato PDF de tamanho até 10 MB para o

seguinte endereço: dpi.concurso@ifmt.edu.br, das 8 h do dia 11 de março de 2020 até às 17h do dia 12 de março de 2020.
14.12 Os resultados da análise dos recursos contra a pontuação na Prova de Desempenho Didático serão divulgados no endereço eletrônico http://selecao.ifmt.edu.br

a partir das 14h do dia 19 de março de 2020.
Leia-se:
14.10 A relação preliminar com a pontuação na Prova de Desempenho Didático será disponibilizada no endereço eletrônico http://selecao.ifmt.edu.br, no dia 11 de março

de 2020.
14.11.1 O recurso, devidamente fundamentado e assinado pelo candidato, deverá ser encaminhado através de e-mail em formato PDF de tamanho até 10 MB para o

seguinte endereço: dpi.concurso@ifmt.edu.br, das 8 h do dia 12 de março de 2020 até às 17h do dia 13 de março de 2020.
14.12 Os resultados da análise dos recursos contra a pontuação na Prova de Desempenho Didático serão divulgados no endereço eletrônico http://selecao.ifmt.edu.br

a partir das 16h do dia 20 de março de 2020.
II - Retificar a data do cronograma do edital IFMT nº 096/2019, conforme segue:
Onde se lê:
Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. EVENTO DAT A LO C A L

. Divulgação da pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático. 10/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Recursos contra a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático. 11 e 12/03/2020 dpi.concurso@ifmt.edu.br

. Resultado da análise dos recursos contra a pontuação obtida na Prova de Desempenho
Didático.

19/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Divulgação da pontuação de cada candidato na Prova de Desempenho Didático após
análise dos recursos.

19/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Convocação para entrega dos Títulos 19/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Convocação dos candidatos para a Banca de Heteroidentificação das vagas reservadas
aos candidatos pretos e pardos.

19/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

Leia-se:
Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. EVENTO DAT A LO C A L

. Divulgação da pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático. 11/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Recursos contra a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático. 12 e 13/03/2020 dpi.concurso@ifmt.edu.br

. Resultado da análise dos recursos contra a pontuação obtida na Prova de Desempenho
Didático.

20/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Divulgação da pontuação de cada candidato na Prova de Desempenho Didático após
análise dos recursos.

20/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Convocação para entrega dos Títulos 20/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

. Convocação dos candidatos para a Banca de Heteroidentificação das vagas reservadas
aos candidatos pretos e pardos.

20/03/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

III - As demais disposições constantes do Edital IFMT nº 096/2019 permanecem inalteradas.

GLAUCIA MARA DE BARROS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 17/2020

OBJETIVO: Rescisão do Contrato de Trabalho por tempo determinado nº 003/2019 de
Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.
CONTRATADA: JESSICA FERNANDA DE SOUZA. DATA DA RESCISÃO: 02.03.2020.

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158492

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23192001451201714.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08830513000131. Contratado : UNIVERSAL SEG U R A N C A
LTDA -.Objeto: Aditar em 12 (doze) meses a vigência do contrato 03/2017. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. Data de Assinatura: 02/03/2020.

(SICON - 04/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158492

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23192001451201714.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08830513000131. Contratado : UNIVERSAL SEG U R A N C A
LTDA -.Objeto: Aditar em 12 (doze) meses a vigência do contrato 05/2017. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. Data de Assinatura: 02/03/2020.

(SICON - 04/03/2020)

CAMPUS CONFRESA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União por intermédio do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso - Campus Confresa, neste ato representada pelo
Coordenador de Contratos e Convênios Sr. Valdemar Onofre Neto, na forma da lei, faz
saber a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por
ele NOTIFICA a empresa VIRTUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº.
13.597.152/0001-65, que encontra-se em lugar incerto e não sabido, para comparecer
perante ao IFMT - Campus Confresa, sito na Av. Vilmar Fernandes, 300 - CEP: 78652-
000, Confresa/MT, no horário de 07h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00, ou entrar em
contato com o órgão por e-mail/telefone (valdemar.neto@cfs.ifmt.edu.br / (66) 3564-
2608), no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresentar DEFESA PRÉVIA no Processo
Administrativo de Apuração de Irregularidade Protocolo nº. 23193.000240.2020-41,
disponível no órgão para consulta.

A não apresentação da Defesa no prazo estipulado implicará no
prosseguimento do feito à revelia da empresa interessada.

VALDEMAR ONOFRE NETO
Coordenador de Contratos e Convênios

do Campus Confresa

https://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-05T00:39:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial